DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA

LEGISLATIVO

Volume: 2 - Número: 84 de 23 de Julho de 2025

DATA: 23/07/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no site da entidade, podendo ser consultadas e baixadas de

forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro

prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985077488

E-mail: secretariacmi9@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Eurico Gaspar Dutra - Centro, 65.170-000, Icatu-MA

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Icatu

Assinado eletronicamente por:
Mauro André Viana Pinto

CPF: ***.601.863-**
IP com n°: 192.168.1.11

www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
161

2965-9361

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** - em 23/07/2025
18:13:51 - IP com n°: 192.168.1.11 - www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=161

aDOM 1/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 84/2025 - 23/07/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 40/2025 - “DESIGNA RESPONSÁVEL PELO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU – MA”

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 23/07/2025 18:13:51 - IP com n°: 192.168.1.11
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=161

2/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 84/2025 - 23/07/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

CAMARA MUNICIPAL DE ICATU - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 40/2025

PORTARIA Nº 40

“DESIGNA RESPONSÁVEL PELO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ICATU – MA”

O Presidente da Câmara Municipal de Icatu, ROBERT DOS SANTOS COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
por lei:

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar o Sr. Mauro André Viana Pinto, inscrito sob o CPF nº 836.601.863-68 e RG nº 159520932 SSP/MA, como
responsável pelo Diário Oficial da Câmara Municipal de Icatu.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.

                           Icatu/MA, 23 de Julho de 2025.

                              ROBERT DOS SANTOS COSTA
                    Presidente da Câmara Municipal de Icatu

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 23/07/2025 18:13:51 - IP com n°: 192.168.1.11
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=161

3/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 84/2025 - 23/07/2025CÂMARA MUNICIPAL DE ICATU/MA   |   LEGISLATIVO   |   2965-9361

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mauro André Viana Pinto - CPF: ***.601.863-** em 23/07/2025 18:13:51 - IP com n°: 192.168.1.11
Autenticação em: www.cmicatu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=161

4/4www.cmicatu.ma.gov.brClicksign  aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac

Diario_84_2025.pdf
Documento número #aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac

Hash do documento original (SHA256): b0ff5e58b599879ed9100c5b243bf12d32d6bda248b84b37f624abfefd1a29ba

Hash do PAdES (SHA256): ecfb30417255089149e41ca6705cf8edcc1942dbd7715b07617889e9bc4533de

Assinaturas

Mauro André Viana Pinto

CPF: 836.601.863-68

Assinou em 23 jul 2025 às 18:14:43

Emitido por AC SOLUTI Multipla v5- com Certificado Digital ICP-Brasil válido até 06 mar 2026

Log

23 jul 2025, 18:13:58 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

criou este documento número aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac. Data limite para

assinatura do documento: 23 de julho de 2025 (23:59). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

23 jul 2025, 18:13:59 Operador com email nuvens@assesi.com na Conta 115537de-0401-467c-9b03-1d70ddd60c22

adicionou à Lista de Assinatura:

mavp2025@gmail.com para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Certificado Digital; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Mauro André Viana

Pinto e CPF 836.601.863-68.

23 jul 2025, 18:14:44 Mauro André Viana Pinto assinou. Pontos de autenticação: certificado digital, tipo A1 e-cpf com

Carimbo do Tempo. CPF informado: 836.601.863-68. IP: 190.112.159.157. Localização

compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -2.8654722 e longitude -44.0404493. URL

para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura

versão 1.1264.2 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

23 jul 2025, 18:14:45 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac, com os efeitos

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de julho de 2025. Versão v1.48.0.

aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-2.8654722&longitude=-44.0404493

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 23 de julho de 2025. Versão v1.48.0.

aa3dc45c-7c5e-4aa3-8921-6af1cd4e26ac Página 2 de 2 do Log

		2025-07-23T21:14:50+0000
	Signature